



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 25 日

上場会社名

株式会社ナナオ

（コード番号：6737 東証第 1 部）

（URL <http://www.eizo-nanao.com>）

問合せ先 代表者 代表取締役社長 実盛 祥隆

責任者 総務部長 出南 一彦

TEL 076 (275) 4121

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 （当第 1 四半期より「役員賞与に関する会計基準」（企業会計基準第 4 号 平成 17 年 11 月 29 日）を適用しております。これにより販売費及び一般管理費が 28 百万円増加し、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益が同額減少しております。）
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 （前連結会計年度まで連結子会社であったウシツ電子工業㈱は、財務諸表等規則第 8 条第 4 項に該当しなくなったことにより連結子会社でなくなったため、当連結会計年度から連結の範囲から除外しております。これにより、連結子会社数は前連結会計年度より 1 社減少し 10 社となりました。）

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

（1）経営成績（連結）の進捗概況 （百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	24,788	(7.3)	3,105	(△28.0)	3,146	(△27.6)	1,956	(△26.1)
18 年 3 月期第 1 四半期	23,106	(1.7)	4,313	(63.7)	4,347	(64.1)	2,647	(45.6)
（参考）18 年 3 月期	85,057		11,879		11,980		7,257	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当 り四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	86	06		—
18 年 3 月期第 1 四半期	116	46		—
（参考）18 年 3 月期	314	79		—

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

経営成績（連結）の進捗状況

当第 1 四半期の経営成績は、前年同期と比較して、アミューズメント用モニターは、新機種の本格的な販売が期初以降にずれ込んだことにより売上高は 14,219 百万円（前年同期比 8.9%減）となりました。一方、コンピュータ用モニターは、前期は欧州市場を中心とした在庫調整による販売数量の落ち込みがありましたが、当期は国内、海外向け共に販売が順調であったことに加え、医療市場やグラフィックス市場向けの特定用途向けモニターの販売が引き続き順調であったことから、売上高は 9,140 百万円（同 45.0%増）となりました。この結果、全体の売上高は 24,788 百万円（同 7.3%増）となりましたが、ブランド力向上や新製品のプロモーションのための広告宣伝費及び開発体制強化のための研究開発費の増加による販売費及び一般管理費の増加等により、経常利益は 3,146 百万円（同 27.6%減）、四半期純利益は 1,956 百万円（同 26.1%減）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	72,955	50,296	68.9	2,212	72
18年3月期第1四半期	67,210	43,410	64.6	1,909	81
(参考) 18年3月期	74,590	49,623	66.5	2,178	63

(連結キャッシュ・フローの状況)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末(四半期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	5,191	△1,103	△ 681	22,860
18年3月期第1四半期	12,151	△1,299	△ 566	24,448
(参考) 18年3月期	8,262	△1,803	△1,139	19,506

財政状態(連結)の変動状況

当第1四半期末における財政状態は、前期末(平成18年3月末)に比べ、現金及び預金、有価証券が増加しましたが、売掛金やたな卸資産が減少したことにより、資産の部は前期末より1,634百万円減少し72,955百万円となりました。負債の部は、買掛金が減少したこと等から、2,307百万円減少し22,659百万円となりました。一方、純資産の部は、前期に係る期末配当金の支払等がありましたが、四半期純利益の計上等により672百万円増加し50,296百万円となりました。この結果、自己資本比率は前期末に比べ2.4ポイント上昇し、68.9%となりました。

【参考】平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

現時点で前回(平成18年4月28日)発表の業績予想に変更はありません。

当該予想は現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と乖離する結果になりうることをご承知おき下さい。

四半期連結財務諸表等

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成17年6月30日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
現金及び預金	16,863		21,448		15,008	
受取手形及び売掛金	10,822		8,044		12,387	
有価証券	9,297		6,702		6,900	
たな卸資産	10,557		7,592		13,536	
その他	2,683		3,064		2,863	
貸倒引当金	△ 159		△ 254		△ 160	
流動資産合計	50,066	68.6	46,597	69.3	50,535	67.8
II 固定資産						
有形固定資産	7,285		7,256		7,325	
無形固定資産	776		894		816	
投資その他の資産	15,258		12,462		15,912	
貸倒引当金	△ 431		—		—	
固定資産合計	22,888	31.4	20,613	30.7	24,054	32.2
資産合計	72,955	100.0	67,210	100.0	74,590	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
支払手形及び買掛金	10,055		12,044		12,201	
短期借入金	—		10		19	
その他	7,627		7,779		7,433	
流動負債合計	17,683	24.3	19,834	29.5	19,655	26.4
II 固定負債						
長期借入金	—		34		26	
その他	4,975		3,931		5,284	
固定負債合計	4,975	6.8	3,965	5.9	5,311	7.1
負債合計	22,659	31.1	23,800	35.4	24,966	33.5

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成18年 6 月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成17年 6 月30日現在)		前 期 (平成18年 3 月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資本の部)						
I 資本金	—	—	4,425	6.6	4,425	5.9
II 資本剰余金	—	—	4,313	6.4	4,313	5.8
III 利益剰余金	—	—	30,726	45.7	34,768	46.6
IV その他有価証券評価差額金	—	—	4,161	6.2	6,267	8.4
V 為替換算調整勘定	—	—	△ 216	△0.3	△ 151	△0.2
VI 自己株式	—	—	△ 1	△0.0	△ 1	△0.0
資本合計	—	—	43,410	64.6	49,623	66.5
負債・資本合計	—	—	67,210	100.0	74,590	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
資本金	4,425	6.1	—	—	—	—
資本剰余金	4,313	5.9	—	—	—	—
利益剰余金	35,940	49.2	—	—	—	—
自己株式	△ 1	△0.0	—	—	—	—
株主資本合計	44,679	61.2	—	—	—	—
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	5,734	7.9	—	—	—	—
為替換算調整勘定	△ 117	△0.2	—	—	—	—
評価換算差額等合計	5,616	7.7	—	—	—	—
純資産合計	50,296	68.9	—	—	—	—
負債・純資産合計	72,955	100.0	—	—	—	—

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		前 第 1 四 半 期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		増 減		前 期 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	24,788	100.0	23,106	100.0	1,682	7.3	85,057	100.0
II 売上原価	18,206	73.4	16,023	69.3	2,183	13.6	62,059	73.0
売上総利益	6,582	26.6	7,083	30.7	△ 500	△ 7.1	22,997	27.0
III 販売費及び一般管理費	3,476	14.1	2,769	12.0	706	25.5	11,118	13.0
営業利益	3,105	12.5	4,313	18.7	△1,207	△28.0	11,879	14.0
IV 営業外収益	90	0.4	111	0.4	△ 21	△19.0	336	0.4
V 営業外費用	49	0.2	77	0.3	△ 28	△36.2	234	0.3
経常利益	3,146	12.7	4,347	18.8	△1,200	△27.6	11,980	14.1
VI 特別利益	2	0.0	4	0.0	△ 2	△57.6	88	0.1
VII 特別損失	0	0.0	4	0.0	△ 3	△89.5	41	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,148	12.7	4,347	18.8	△1,199	△27.6	12,027	14.1
法人税、住民税及び事業税	1,365	5.5	1,620	7.0	△ 255	△15.7	3,930	4.6
法人税等調整額	△ 173	△0.7	79	0.3	△ 253	—	839	1.0
四半期(当期)純利益	1,956	7.9	2,647	11.5	△ 691	△26.1	7,257	8.5

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月 30 日	前 第 1 四 半 期 自 平成17年 4 月 1 日 至 平成17年 6 月 30 日	前 期 自 平成17年 4 月 1 日 至 平成18年 3 月 31 日
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期（当期）純利益	3,148	4,347	12,027
減価償却費	282	279	1,300
その他	3,675	9,539	△ 1,139
小計	7,106	14,166	12,188
法人税等の支払額	△ 1,987	△ 2,059	△ 4,045
その他	72	45	119
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,191	12,151	8,262
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 297	△ 531	△ 1,424
その他	△ 806	△ 767	△ 378
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,103	△ 1,299	△ 1,803
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金による収入	—	—	12
長期借入金の返済による支出	—	△ 2	△ 10
配当金の支払額	△ 681	△ 563	△ 1,137
その他	△ 0	△ 0	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 681	△ 566	△ 1,139
現金及び現金同等物に係る換算差額	18	△ 7	16
現金及び現金同等物の増加額	3,424	10,277	5,335
現金及び現金同等物の期首残高	19,506	14,171	14,171
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少	△ 70	—	—
現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高	22,860	24,448	19,506

品目別販売状況

(単位：百万円)

品 目	当 第 1 四 半 期 〔自 平成18年 4 月 1 日〕 〔至 平成18年 6 月 30 日〕			前 第 1 四 半 期 〔自 平成17年 4 月 1 日〕 〔至 平成17年 6 月 30 日〕		前 期 〔自 平成17年 4 月 1 日〕 〔至 平成18年 3 月 31 日〕	
	金 額	構成比	増減率	金 額	構成比	金 額	構成比
コンピュータ用モニター	9,140	36.9	45.0	6,303	27.3	36,249	42.6
アミューズメント用モニター	14,219	57.3	△8.9	15,612	67.6	43,599	51.3
その他	1,428	5.8	20.0	1,190	5.1	5,208	6.1
合 計	24,788	100.0	7.3	23,106	100.0	85,057	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。